
 
 
 

Toruń, dn. 24.04.2024 r. 

Pełnomocnik Zamawiającego z siedzibą: 
Maximus Broker Sp. z o.o. 
ul. Szosa Chełmińska 164 
87-100 Toruń 
 
 
 

                                                                            
  Do wszystkich Wykonawców 
 
 

 
WYJAŚNIENIA SWZ 

 
Dotyczy: „Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na ubezpieczenie mienia i 

odpowiedzialności Powiatu Mikołowskiego wraz z jednostkami podległymi”  
(znak sprawy: 1.4.24/J.F) 

 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy  
z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.)– dalej: 
ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 

Odpowiedzi na pytania z dnia 24.04.2024 roku. 
 

 
Pytanie nr 1: 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje jakiegokolwiek OC obowiązkowego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 2: 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte imprezy wysokiego ryzyka, sport ekstremalne, 

wyścigi. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 3: 

Wnioskujemy o zmniejszenie limitu w OC za bezpańskie zwierzęta do 500 000 zł. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3:  
Zamawiający informuje, że powyższy zakres nie występuje w przedmiotowym SWZ. 
 
Pytanie nr 4: 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczenia (dotyczy mienia i OC) nie obejmuje 
składowiska odpadów (również w trakcie rekultywacji), wysypiska odpadów, sortowni ani 
spalania/utylizowania odpadów.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 



Pytanie nr 5: 

Mienie wyłączone z eksploatacji, pustostany- wnioskujemy dla tego rodzaju mienia zastosowanie 
ubezpieczenia na ryzykach nazwanych (mienie od ognia i innych zdarzeń losowych) zakres podstawowy 
(FLEXA). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 6: 

Prosimy o informację, czy w okresie od 1997 lokalizacje Zamawiającego zostały dotknięte ryzykiem 
powodzi/podtopień? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości strat, nawet jeśli Zamawiający nie posiadał 
w tym zakresie pokrycia ubezpieczeniowego.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający informuje, że w okresie od 1997 lokalizacje Zamawiającego nie zostały dotknięte 
ryzykiem powodzi/podtopień. 
 
Pytanie nr 7: 

Prosimy o zmianę w Klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu w postaci 
dopisku - obowiązuje limit procentowy: 20% oraz kwotowy: nie więcej niż 10 000 000 zł dla 
zakupionego/nowopowstałego mienia oraz zgłoszenie do Ubezpieczyciela w terminie 30 dni od daty 
zakupu/odbioru. Oraz bez składkowy limit do 5 000 000 zł.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 8: 

Prosimy o zmianę w Klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym w postaci dopisku 
–obowiązuje limit procentowy: 20% oraz kwotowy: nie więcej niż 500 000 zł dla 
zakupionego/nowopowstałego mienia oraz zgłoszenie do Ubezpieczyciela w terminie 30 dni od daty 
zakupu/odbioru. Oraz bez składkowy limit do 100 000 zł.  
  
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 9: 

Wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 1 000 000 zł w OC za szkody w mieniu osób trzecich powstałe 
podczas załadunku i rozładunku, w tymi szkody w środkach transportu.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
 
 
 
Pozostałe warunki i wymagania określone w SWZ pozostają bez zmian.  
Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralną część 
SWZ.  
 
             
 
 
 
 
                                                                                                                   Pełnomocnik Zamawiającego  
                                                        Jakub Frąckiewicz 

 


